
Nr. 14611
1 oktober

2010

Beschikking van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

28 september 2010, tot plaatsing in de Staatscourant van de teksten van 

ministeriële regelingen met betrekking tot de openbare lichamen Bonaire, 

Sint Eustatius en Saba, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling van de 

Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport ivm BES 

28 september 2010

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 24, tweede lid, van de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba;

Besluit: 

de teksten van de navolgende ministeriële regelingen, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES 
van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, in de Staatscourant te plaatsen als bijlage bij 
deze beschikking.
– Regeling tot vaststelling model geneeskundige verklaring krankzinnigheid BES; 
– Regeling visserij producten 1998 BES; 
– Regeling visserij producten 1998/2 BES; 
– Regeling invoer vis of visserij producten uit derde landen BES; 
– Regeling gezondheidscontroles visserij producten BES; 
– Regeling residuen van genees- en bestrijdingsmiddelen in visserijproducten BES; 
– Regeling verpakking visserij producten BES; 
– Regeling identificatie van visserij producten BES; 
– Regeling houdende nieuwe voorschriften met betrekking tot de aflevering en het voorschrijven van 

middelen als bedoeld in de artikelen 3 en 4 van de Opiumwet 1960 BES; 
– Regeling in-, uit- en doorvoer van verdovende middelen BES; 
– Regeling van 15 september 1967 ter uitvoering van artikel 3 van het besluit van 23 april 1964 ter 

uitvoering van de artikelen 6 lid 2 en 7 lid 1 tweede alinea van de Opiumwet 1960 BES; 
– Regeling van 6 januari 2005 ter uitvoering van artikel 3, eerste lid, onder f, Opiumwet 1960 BES. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 14611 1 oktober 2010



Tekst van de Beschikking met algemene werking van de 24ste september 1999 als bedoeld in artikel 

3, zevende lid, van de Warenlandsverordening (P.B. 1997, no. 334) ter uitvoering van artikel 8, tweede 

lid, van het Landsbesluit visserijproducten 1999 (Beschikking residuen van genees- en 

bestrijdingsmiddelen in visserijproducten) 

Artikel 1 

Van de navolgende diergeneesmiddelen mag het residu in de erbij vermelde visserijproducten het 
aangegeven maximale gehalte niet overschrijden:

 substantie  indicator-residu  diersoort  maximaal gehalte per kg  weefsel

 azamethifos azamethifos zalm 100 g/kg spier en huid

sarafloxacine sarafloxacine salmoniden 30 g/kg spier en huid

Artikel 2 

Van de navolgende bestrijdingsmiddelen mag het residu in de erbij vermelde visserijproducten het 
aangegeven maximale gehalte niet overschrijden:

 Bestrijdingsmiddel: 

bestanddeel daarvan of 

omzettingsproduct

 Omzettingsproducten, 

inbegrepen in de toegelaten 

maximale gehaltes

 wijze waarop de maximale 

gehaltes aan residuen zijn 

uitgedrukt

 toegelaten maximale gehaltes 

aan residuen (in milligram per 

kilogram) 

 aldrin dieldrin afzonderlijk of gezamenlijk 
uitgedrukt in dieldrin (HEOD)

aal
vislever
overige producten
0,05 

chloordaan oxychloordaan som van de cis- en transisome-
ren en oxychloordaan, 
uitgedrukt in chloordaan

aal
vislever
overige producten
0,02 

 DDT p.p.-DDE en p.p.-TDE som van p.p.-DDT, o.p.-DTT, 
p.p.-DDE en p.p.-TDE, uitge-
drukt in DDT

aal
vislever
overige producten 

endrin geen endrin aal
vislever
overige producten 

 alfa-HCH geen alfa-HCH aal
vislever
overige producten 

beta-HCH geen beta-HCH aal
vislever
overige producten 

 heptachloor heptachloor epoxyde som van heptachloor en 
heptachloor epoxyde, uitge-
drukt in heptachloor

aal
vislever
overige producten 

hexachloorbenzeen geen hexachloorbenzeen aal
vislever
overige producten 

 lindaan geen lindaan aal
vislever
overige producten 

daminozide 1,1-dimethyl-hydrazine daminozide overige producten

Artikel 3 

Het gehalte aan residuen van bestrijdingsmiddelen wordt bepaald in het eetbare deel.

Artikel 4 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na die der uitgifte van het Publicatieblad 
waarin zij geplaatst is en werkt terug tot en met 9 november 1998.

Artikel 5 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling residuen van genees- en bestrijdingsmiddelen in 
visserijproducten BES.

2 Staatscourant 2010 nr. 14611 1 oktober 2010


	Beschikking van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 september 2010, tot plaatsing in de Staatscourant van de teksten van ministeriële regelingen met betrekking tot de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, zoals gewijzigd bij de Aanpassingsregeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport ivm BES
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


